
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei 12.527 de 18 de novembro de 2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

JACOBINA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 22 DE ABRIL DE 2025 - NÚMERO 032

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Extrato de Contrato Pág. 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

GEELDO DE SOUSA SILVA
CPF: 91833663349
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=AC SOLUTI Multipla
v5/OU=49528074000194/OU=Presencial/OU=Certificado PF
A1/CN=GEELDO DE SOUSA SILVA:91833663349
2025-04-22T13:13:01-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 032 - 22 DE ABRIL DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86C2A40C320

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ 
– PI CNPJ: 41.522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO 
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 005/2025 
Processo Administrativo nº 036/2025 

 
O MUNICÍPIO DE JACOBINA DO PIAUÍ-PI, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público 
que a Administração pretende realizar prestação de serviços de locação de estrutura (palco, 
som, luz, grid, banheiros, etc) em atendimento as necessidades do Município de Jacobina do 
Piauí-PI, nos termos da tabela abaixo.  
 
Termo de Referência: 
 

ITEM DISCRIÇÃO DOS ITENS UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 CAMARIM 4x4 DIARIA 1   

2 PALCO MOVEL GRANDE 12x8 MTS DE 
BOCA DE CENA DIARIA 1   

3 SOM FLAY DIARIA 1   

4 GRIDE C/ 3 PASSADAS DIARIA 1   

5 BANHEIROS QUÍMICOS 20 UNIDADES DIARIA 1   

6 PLACAS DE LED 30 UNIDADES DIARIA 1   

7 PORTAL 6 X 1 DIARIA 1   

8 

LUZ 
 20 BAEM 
 20 PALE LEDS  
08 COB 
 04 MINI BRUT 
 01 MAQUINA DE FUMAÇA 

DIARIA 1   

TOTAL R$ 62.000,00 

 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias 
úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão 
ser encaminhadas a CPL até 25/04/2025. 
 
Os interessados em apresentar proposta, devem enviar para a CPL, através do e-mail: 
cpljacobinapiaui@outlook.com. 
 
Valor estimado da contratação é de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). 

 
 

Jacobina do Piauí/PI, 16 de abril de 2025. 
 
 
 

Edvarton de Sá Sousa 
Agente de contratação 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 032 - 22 DE ABRIL DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86C2A40C2F4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO 
PIAUÍ – PI CNPJ: 41.522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – 
CENTRO CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO 
PIAUÍ 

 
   

 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 024/2025. PROC. ADM. Nº 019/2025: PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025. OBJETO:  

AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

JACOBINA DO PIAUÍ-PI”. FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 

CONTRATADA: M & R AUTO PECAS LTDA, CNPJ N° 26.491.054/0001-90.VIGÊNCIA: 31/12/2025. 

VALOR: R$ 42.931,00, PARA O LOTE 1, R$ 31.800,00, PARA O LOTE 2, R$ 58.900,00, PARA O LOTE 

3, R$ 61.900,00, PARA O LOTE 4, R$ 94.699,01, PARA O LOTE 5, R$ 120.800,00, PARA O LOTE 6, 

R$ 63.900,00, PARA O LOTE 7, R$ 39.700,00, PARA O LOTE 8, R$ 91.162,77, PARA O LOTE 9, 

R$ 41.800,00, PARA O LOTE 10, R$ 334.800,00, PARA O LOTE 11, R$ 134.800,00, PARA O LOTE 12, 

R$ 134.799,99, PARA O LOTE 13, R$ 38.622,77, PARA O LOTE 14, R$ 39.500,00, PARA O LOTE 15, 

R$ 30.800,00, PARA O LOTE 16, R$ 19.800,00, PARA O LOTE 17 E R$ 49.800,00, PARA O LOTE 18, 

RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO R$ 1.430.515,54 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA 

MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). FONTE DE 

RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

01/04/2025. 

 
Edvarton de Sá Sousa 

Pregoeiro 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 032 - 22 DE ABRIL DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86C2A40C2FF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO 
PIAUÍ – PI CNPJ: 41.522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – 
CENTRO CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO 
PIAUÍ 

 
   

 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 025/2025. PROC. ADM. Nº 019/2025: PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025. OBJETO:  

AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

JACOBINA DO PIAUÍ-PI”. FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 

CONTRATADA: I. ZULMIRA DE SOUSA, CNPJ N° 32.767.812/0001-53.VIGÊNCIA: 31/12/2025. 

VALOR: R$ 58.289,98, (CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E NOVENTA 

E OITO REAIS) PARA O LOTE 19. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2025. 

 
Edvarton de Sá Sousa 

Pregoeiro 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 032 - 22 DE ABRIL DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86C2A40C30A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI 
CNPJ: 41.522.368/0001-05 

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP: 
64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
 

Adesão Ata n. 013/2025 – Pregão Eletrônico SRP n. 043/2024 – Município de Fortuna-MA. 

Contrato n° 031/2025 PMJ. ADESAO N° 002/2025-PMJ, PROCESSO ADM. N° 029/2025. 

Contratante: O Município de Jacobina do Piauí. Contratado: C B PLAST INDÚSTRIA E 

COMERCIO LTDA, CNJP/MF sob o nº 22.682.954/0001-64. Objeto: contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de carteiras e conjuntos escolares para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jacobina do Piauí-PI. Valor: R$ 

306.540,00 (trezentos e seis mil e quinhentos e quarenta reais). Recursos: Orçamento Geral 

do Município. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 14/04/2025. 

 

 
Vanderlei Raimundo de Carvalho 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 032 - 22 DE ABRIL DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86C2A40C315

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 032 - 22 DE ABRIL DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86C2A40C315

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011


		2025-04-22T16:13:06+0000
	GEELDO DE SOUSA SILVA:91833663349 1




